
EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

 

 

 

 

 

MAS Vyhlídky,z.s. 

/vyhlídky,o.s./ 

IČ 266 76 184 

Nebužely 92 

Kancelíř Mělník nám. Míru 30 

www.vyhlidky.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

 

Obsah /zpracováno dle doporučené osnovy/ 

 

Kap.1  Úvod                                                                                                      str.3 

Kap.2  Popis SPL, Fichí rozpočtu                                                           str.3 

Kap.3 Metodický přístup                                                                                str 5 

Kap. 4 Zdroje dat pro analýzu                                                                       str. 7 

Kap. 5 Odpovědi na hodnotící otázky                                                         str. 16 

Kap. 6. Závěr                                                                                                    str. 19                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

1.Úvod 

Název MAS:  MAS Vyhlídky,z.s.    (dříve Vyhlídky,o.s.) 

Datum podpisu dohody se SZIF:   27.6. 2008 

Základní údaje: 

 Původní stav* Stav k 30.6. 2015** 

Počet obcí 26 39 

Počet obyvatel 30 324 430 730 

Rozloha MAS (km²)*** 323,2 448,5 

Počet členů celkem 44 54 

Z toho veřejný sektor 21 26 

Z toho neveřejný sektor 23 28 
*  dle SPL předloženého k registraci Žádosti o realizaci SPL 

**počty se vztahují k SPL 2007-2013, všechny hodnoty dále uvádějte ke dni 30. 6. 2015, případně lze zvolit pozdější datum, ale 
   všechny údaje se musí vztahovat ke stejnému datu; počet obyvatel uvádějte k 31. 12. 2014 

***zaokrouhleno na 2 desetinná místa 
 
Komentář: 
V průběhu realizace SPL došlo k přistoupené obcí do územní působnosti. Po skončení realizace 
naopak tři obce z územní působnosti vystoupily. 
 
 
 

2. Popis SPL, Fichí a rozpočtu 

Přehled Fichí 

Fiche Název  

1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy 2008 - 2013 

2 Podpora cestovního ruchu 2008 - 2013 

3 Obnova a rozvoj vesnic 2008 - 2013 

4 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 2008 - 2013 

5 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům 

2008 - 2010 

6 Občanské vybavení a služby  2010 - 2013 

7 Veřejná infrastruktura cestovního ruchu 2011 - 2013 

 

 

Přehled aktualizací SPL 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

 
0 

 
0 

Výměna Fichí Přidání Fiche Rozšíření 
území 

Rozšíření 
území Rozšíření 

území 

Významými aktualizacemi byla změna SPL na základě jeho vyhodnocení a plnění, která měla 

vliv na skladbu fichí. 

 

 

 

 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

 

Předpokládaný rozpočet 

 % z rozpočtu 
(dle platného 

SPL)* 

% z rozpočtu 
(stav k 30. 6. 

2015) 

Podané žádosti Schválené 
žádosti 

Proplacené 
projekty 

   ks Kč ks Kč ks Kč 

Fiche 1 35,83 6,57 3 2 563 543 3 2 562 827 3 2 562 827 

Fiche 2 17,5 14,68 11 8 060 745 8 5 723 229 8 5 723 229 

Fiche 3 6,6 21,6 33 13 125 579 20 8 423 966 20 8 423 966 

Fiche 4 23,3 25,87 29 14 972 796 20 10 087 202 20 10 087 202 

Fiche 5 16,6 0,4 1 160 000 1 160 000 1 160 000 

Fiche 6 X 30,85 38 16 504 961 30 12 027 184 30 12 027 184 

Fiche 7 X  - - - - - - 

Celkem  99,97 115 55 387 624 82 38 984 408  38 984 408 

*Finanční plán vycházel z předpokladu, že finanční rozdělovaná částka na IV.1.2. bude 8 000 000,- ročně, tj.      

48 000 000,- za celé období 

Při stanovení rozpočtu SPL se vycházelo z předpokladu a odhadu. Nebyla známa celková 

částka na MAS, metodika vápočtu ročních alokací, ty byly zveřejňovány  vždy ke konci roku 

na rok nadcházející. Do plnění rozpočtu se nepromítá ani změna SPL, kdy z důvodu neplnění  

cílu v jedné fichi se SPL měnilo, a byly zařazeny fiche nové. Na plnění finančního plánu se 

odrazilo i nejednotné metodické prostředí praktikované jednotlivými RO SZIF. 

 

 

Alokace 

Stav k 30.6. 
2015 

Celková 
alokace (Kč) 

Alokace IV.1.2. 
(Kč) 

Závazkováno IV. 
1.2. (Kč) 

Proplaceno IV. 1.2. 
(Kč) 

2008 7 409 846 5 927 877 1 419 980 3 214 228 

2009 9 949 716 7 959 773 1 989 732 7 903 707 

2010 12 682 815 10 182 815 2 457 210 9 992 472 

2011 6 904 331 5 866 671 1 380 866 5 614 949 

2012 7 186 149 6 090 000 1 437 229 2 084 304 

2013 7 832 732 7 265 295 0 0 

2014 - - - - 

Celkem 
  

8 685 017 28 809 

 

 

 

 

 

 

 

 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

 

Výzvy 

Výzvy Fiche 1 Fiche 2 Fiche 3  Fiche 4 
Fiche 
5 Fiche 6 

Fiche 
7 

1. výzva (září 2008) x 
 

x x 
   2. výzva (25.1.2009-

10.2.2009)  
x x 

x 
   3. výzva (8.4.2009-10.2.2009) 

  

x 
    4. výzva (1.9.2009-

10.10.2009) x 
   

x 
  5. výzva (11.1.2010-

15.2.2010) 
 

x 
 

x 
   6. výzva (31.5.2010-

18.6.2010) 
     

x 
 7. výzva (8.12.2010) 

  

x x 
 

x 
 8. výzva  

  

x x 
 

x 
 9. výzva x x x x 

 
x 

  

 
 

 

3. Metodický přístup 

     Pracovní tým tvořen:  Manažer SPL (výše úvazku od 0,8 do 1,0); manažer MAS (výše    

    úvazku 1,0),  administrativní pracovník (do 0,5).  

     Výše a typ úvazku závisel na výši alokovaných prostředků. Účetní služby zajištěny   

     dodavatelsky.  

     Zpracovány a schváleny vnitřní směrnice pro hodnocení, posuzování   

     hodnotitelských kritérii, o střetu zájmů. Členové orgánů a zaměstanci pravidelně   

     vzděláváni. Pro žadatele zpracována „Příručka žadatele“, která seznamuje se zásadami   

14
9 6

2
10

5

16
21

33

5 7 5 2 5 4

14 16
22

1.
výzva

2.
výzva

3.
výzva

4.
výzva

5.
výzva

6.
výzva

7.
výzva

8.
výzva

9.
výzva

Registrované projekty Podpořené projekty



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

   dotačního cyklu, SPL a přibližuje zásady platných Pravidel PRV.   

  V rámci každé výzvy byla  uskutečněna pravidelná školení pro žadatele  -  v zozsahu   

  4x  čtyřhodinových samostaných bloků.  

  Průběžná konzultační činnost, evidence projektových záměrů  - vznik zásobníku projektů. 

  

   Zdroje údajů pro monitoring 

   Pro monitoring má MAS zpracovány administrativní postupy a vnitřní směrnici pro     

   monitoring  projektů. Zdrojem údajů jsou tzv. monitorovací listy, kde jsou zaznamenány   

   základní údaje udržitelnosti projektu a sleduje se multiplikační efekt jednotlivých projektů.    

   Monitoring projektů je  prováděn jak zaměstnanci, kompetenčně spadá do činnosti Dozorčí   

   a monitorovací komise, která  zpracovává 1x ročně zprávu. Monitorovací list je vyplněn na   

    základě fyzické kontroly projektu a  řízeného rozhovoru. 

 

Monitorovací indikátory 

Monitorovací indokátor Hodnota dle 
SPL 
původního 

Hodnota dle 
SPL   
platného 

Hodnoty MI 
k 30.6. 2015 

% cílové 
hodnoty 

MI 1 prac. místo 5 5 7 140% 
MI 2 obnova - rekonstrukce 7 (vč. veř. 

Prostoru) 
 12 171% 

MI 3 studie 4 4 7+ 1 ůzemní 

plán 
200% 

MI 4 stezky 10 km 10 km 30 300% 
MI 5 počet lůžek 25 25 30 120% 
MI6 sportoviště 2 5 15 300% 
MI7 publikace 9 9 7  77% 
MI8 Opravené památky 5 5 7 140% 
MI9 Expozice 1 1 3 300% 
MI10Produkty 2 2 2 100% 
MI11 Infrastruktura 3 3 6 200% 

 

Způsob zodpovězení hodnotících otázek 

Otázky budou zodpovězeny na základě analýzy zpracovaných údajů realizace SPL. V nové 

kapitole jsou uvedeny zdroje pro analýzu dat vč. grafů a konkrétní odpovědi ke stanoveným 

otázkám. 

Otázka č. 1) Do jaké míry přispěla podpora k budování místních kapacit pro 

zaměstnanost a diverzifikaci?  

Jak přispěla podpora k vytváření nových pracovních míst?  

Jak napomohla podpora k dalším pracovním příležitostem ve vašem regionu?  

Jak napomohla podpora k budování kapacit pro diverzifikaci (zahájení a rozvoj 

činností nezemědělské povahy)? 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

 

 

Otázka č. 2) Do jaké míry přispěla podpora k dosažení cílů místní strategie?  

(otázky zvolené ze strany MAS dle jejích cílů a priorit) 

 

Otázka č. 3) Do jaké míry byl implementován přístup LEADER?  

(otázky zvolené s ohledem na 7 hlavních principů metody LEADER) Napomohla 

podpora k většímu zapojení veřejnosti (příp. dělení dle věku a pohlaví - mladých 

lidí/žen) do dění v regionu? Jak přispěla podpora k zapojení partnerů a veřejnosti do 

rozhodovacích procesů? Jak napomohla podpora k zavádění víceodvětvových 

přístupů? Jak přispěla podpora k uplatnění inovačních postupů? Jak přispěla podpora 

k realizaci projektů spolupráce MAS? Přispěla podpora k zapojení MAS do sítí 

místních partnerství? (zapojení MAS do Celostátní sítě pro venkov, Národní sítě 

místních akčních skupin 

 

Otázka č. 4) Do jaké míry přispěla implementace přístupu LEADER ke zlepšení místní 

správy? Jak podpora podnítila zapojení veřejnosti? (aktivity prováděné za účelem 

animace, resp. propagace SPL, podpora potencionálních příjemců apod.) 

 

Další zvolené hodnotící otázky:  

              Otázka č. 5)  Jak efektivní byl poces naplňování cílů SPL 

            

4. Zdroje dat pro analýzu 

      

Rok fiche 
Opa-

tření 
Výzva – Žadatel Projekt – činnost  

Indikátor 
Počet DOTACE 

(Ex-post) 

2008 1 III.1.1 I. - ACACIA Akacia  - diverzifikace 

Pracovní místo 1 

1 199 043 

Kč 

Diverzifik. objekt   1 

Produkce tvar. 

Biopaliv 

400 

t/hod. 

2008 3 III.2.1.1 I. - obec Lhotka Kokořínská brána 

Obnovená náves  

/ks 
1 

846 960 Kč Počet využívají- 

cích osob 
200 

Plocha m2 800 

2008 4 III.2.2 I.- obec Chorušice  
Studie obnovy  - fara 

čp. 1                                               

Počet využívají- 

cích osob 
470 611 001 Kč 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

Studie 1 

2008 4 III.2.2 I. - obec Medonosy  Historické centrum obce 

Počet využívají- 

cích osob 
500 

774 432 Kč 
Hřbitovní zeď 1 

Kaplička 1 

2008 4 III.2.2 I. - město Mšeno 
Rekonstrukce exteriéru 

městských lázní  

Počet využívají- 

cích osob 
2000 

126 000 Kč 

Studie 1 

2009 3 III.2.1.1 II. - Mšeno Náves Vojtěchov 

Obnovená náves 1 

170 685 Kč Parkové úpravy 

obce m2 
300 

Komunikace m 50 

2009 3 III.2.1.1 
II. - Mělnické 

Vtelno 
Zahrada generací  

Obnovený prostor 1 

293 672 Kč 
Parkové úpravy 

obce m2 
200 

Počet využívají- 

cích osob 
2000 

2009 4 III.2.2 II. - Hořín 
Studie obnovy, využití a 

regenerace obce Hořín 

Počet využívají- 

cích osob 
700 

715 500 Kč 

Studie 1 

2009 4 III.2.2 II. - Mšeno 

Plán péče ochrany 

městské památkové 

zóny 

Počet využívají- 

cích osob 
2000 

450 782 Kč 

Studie 1 

2009 2 III.1.3 
II. - Mgr. Halada 

Vladimír 
Turistické centrum  

Lůžka  ks 12 
528 837 Kč 

Objekt 1 

2009 4 III.2.2 
II. - Mělnické 

Vtelno 

Kostel, naše dědictví-

I.etapa 
Objekt – I.etapa 1 

1 494 063 

Kč 

2009 2 III.1.3 II. - Zoopark Zelčín 
Rozvoj sportovní jízdy 

na koních 

Prostor  1 

684 036 Kč 

Objekt -  jízdárna 1 

boxy pro koně 10 

Pracovní místo 1 

2009 3 III.2.1.1 III. - Lhotka 
Veřejný rozhlas Lhotka, 

Hleďsebe 

Obnovený prostor 1 

283 191 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
1000 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

2009 3 III.2.1.1 III. - Velký Borek Naše náves 

Obnovená naves 

ks 
1 

850 841 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
2000 

2009 3 III.2.1.1 III. - Nebužely U nás na vsi 

Obnovená náves 1 

777 266 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
2000 

2009 3 III.2.1.1 III. - Tupadly 
Vybudování chodníku 

v obci  

Obnovený prostor 1 

525 843 Kč Počet využívají- 

cích osob 
500 

Komunikace m 108 

2009 3 III.2.1.1 III. - Mšeno 
Obnova komunikací v 

Sedlci 

Obnovený prostor 1 

294 705 Kč Počet využívají- 

cích osob 
500 

Komunikace m 225 

2009 1 III.1.1 
IV. - AGRO 

Liblice 

Zpracování biomasy 

peletovací linkou 

Diverzifi.objekt   1 

767 500 Kč Produkce tvar. 

Biopaliv 

500 

t/hod 

2009 5 I.1.3.1 
IV. - BENKOR 

s.r.o. 

Modernizace výroby – 

vysoká kvalita výrobků 

Inovované 

výrobky 
několik 160 000 Kč 

2010 2 III.1.3 

V. - 

BRUININVEST,s.r

.o. 

Vybudování kryté 

jízdárny -I.etapa  

Objekt    ks 1 
1 200 000 

Kč Pracovní místo 1 

2010 4 III.2.2 
V. - Obec 

Medonosy 

Obnova zvoničky - 

Chudolazy 

Objekt    ks 1 

565 585 Kč Počet využívají- 

cích osob 
500 

2010 4 III.2.2 
V. - Pivovar 

Lobeč,o.s. 

Rekonstr.kult.pam. 

lobeč pivov.- střechy 

zad. trakt  

Počet využívají- 

cích osob 
500 1 943 655 

Kč 
Objekt    ks 1 

2010 2 III.1.3 V. - Daniel Pražák Penzion 
Pracovní místo 1 1 116 600 

Kč Lůžka  ks 6 

2010 2 III.1.3 
V. - ZELLAND, 

s.r.o. 
Hippostanice Zelčín Objekt    ks 1 

1 118 278 

Kč 

2010 6 II.2.1.2 
VI. - obec 

Chorušice 

Přístřešek, zázemí pro 

spolk. aktivity 

Objekt    ks 1 

883 195 Kč Počet využívají- 

cích osob 
1200 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

2010 6 II.2.1.2 VI. - obec Řepín  Víceúčelové hřiště  

Počet využívají- 

cích osob 
2000 1 659 450 

Kč 
Rekons. plochy 1 

2010 6 II.2.1.2 
VI. - SK 

BOTAFOGO  
Obnova fotbal. hřiště  

Počet využívají- 

cích osob 
5000 1 697 850 

Kč 
Rekons. plochy 1 

2010 6 II.2.1.2 VI. - obec Střemy 
Vybudov. dětského 

hřiště 

Počet využívají- 

cích osob 
250 

448 200 Kč 

Rekons. plochy 1 

2011 3 III.2.1.1 VII. - Obec Lhotka Relax park Lhotka 

Plocha m2 500 

452 688 Kč Počet využívají- 

cích osob 
1000 

2011 6 II.2.1.2 
VII. - KVM 

1881,o.s 

Rekonstrukce loděnice     

I. etapa 

Objekt ks 1 

898 200 Kč Počet využívají- 

cích osob 
1000 

2011 6 III.2.1.2 
VII. - Obec 

Medonosy 

Vybudování sportoviště 

v Medonosích - I. etapa 

Prostor ks 1 

369 385 Kč Počet využívají- 

cích osob 
500 

2011 4 III.2.2 
VII. - Obec 

Mělnické Vtelno 
Osvětlení kostela Osvětlení 1 886 943 Kč 

2011 3 III.2.1.1 VII. - Obec Vysoká Veřejný rozhlas Vysoká 
Počet využívají- 

cích osob 
1000 399 390 Kč 

2011 4 III.2.2 
VII. - Pivovar 

Lobeč,o.s. 

Obnova kulturní 

památky lobečského 

pivovaru - obnova věže 

hvozdu a komína 

Počet využívají- 

cích osob 
500 520 560 Kč 

2011 6 III.2.1.2 
VII. - TJ EMĚ 

MĚL. – volejbal 

 Modernizace sociálního 

zázemí 

Obnova objektu 1 

108 000 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
2000 

2011 4 II.2.1.1 VII. - Obec Želízy 

Odvodnění místní 

komunikace v obci 

Sitné 

Komunikace m 117 458 293 Kč 

2011 4 III.2.2 
VII. - Obec 

Nebužely 

Studie využití projektu 

– Nadace  

Počet využívají- 

cích osob 
800 

150 300 Kč 

Studie  1 

2011 4 III.2.2 VII. - Město Mšeno  

Projekt Revitalizace 

Mělnické ulice ve 

Mšeně 

Studie - Projekt  

ks 
1 

157 500 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
3000 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

2011 6 III.2.1.2 VII. - Město Mšeno 
Stavba obslužného 

objektu u ZŠ Mšeno 

Nový objekt  ks 1 

305 100 Kč Počet využívají- 

cích osob 
1000 

2011 6 III.2.1.2 VII. - Sokol Řepín 
Rekonstrukce 

Sokolovny+ židle 

Objekt ks 1 

289 680 Kč Počet využívají- 

cích osob 
600 

2011 6 III.2.1.2 VII. - Obec Hostín Volnočasový areál 

Přístřešek 1 

360 000 Kč Počet využívají- 

cích osob 
200 

2011 3 III.2.1.1 VII. - Obec Liblice Liblická náves - I. etapa 

Rekonstr.náves 1 

509 114 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
1600 

2012 3 III.2.1.1 
VIII. - Obec 

Kokořín 
Bezdátový rozhlas 

Počet využívají- 

cích osob 
1000 222 732 Kč 

2012 4 
III.2.2 

b) 

VIII. - Pivovar 

Lobeč,o.s. 

Obnova Lobeč. 

pivovaru - obnova části 

fasády a výplní otvorů 

Počet využívají- 

cích osob 
500 

429 300 Kč 

Publikace 1 

2012 3 III.2.1.1 
VIII. - Obec 

Vysoká 
Obnova návsi v Chodči 

Objekt 1 

358 652 Kč Veřejný prostor 
839 

m2 

Mobiliář 4 

2012 6 III.2.1.2 VIII. - TJ Řepín 

Dílčí rekonstrukce 

řepínské sokolovny a 

její vybavení židlemi 

Sportoviště 2 

431 910 Kč 
Vybav/Mobiliář 1 

Počet využívají- 

cích osob 
4000 

2012 6 III.2.1.2 
VIII.- Obec Lužec 

nad Vltavou 

Rekonstrukce 

sportovního a 

volnočasového areálu 

Lužec nad Vltavou 

Sportoviště 1 

673 946 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
850 

Vybav/Mobiliář 1 

2012 3 III.2.1.1 VIII. - Obec Lobeč 
Územní plán obce 

Lobeč 
Územní plán 1 333 000 Kč 

2012 6 III.2.1.2 VIII. - Obec Lhotka 
Modernizace sportovně-

kulturního areálu 

Počet využívají- 

cích osob 
1000 

292 500 Kč 

Sportoviště 1 

2012 4 
III.2.2 

b) 

VIII. - Římsko-

katolická farnost 

Vysoká 

Hřbitovní kaple P. 

Ježíše s márnicí ve 

Vysoké u Mělníka 

Revitalizace 

zeleně m2 
763 

430 200 Kč 

Objekt 1 

2012 6 III.2.1.2 VIII. - TJ Sokol v Sociální zařízení Sokol Objekt 1 431 910 Kč 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

Nebuželích Nebužely Počet využívají- 

cích osob 
300 

Vybav/Mobiliář 1 

2012 4 
III.2.2 

c) 
VIII. - Obec Kadlín 

Úprava budovy a 

expozic muzea Kadlín 

Muzeum/Expozice 1 

174 600 Kč Publikace 2 

Předmět 14 

Studie 1 

2012 6 III.2.1.2 
VIII. - Obec Malý 

Újezd 

Multifunkční hřiště - 

Vavřineč - I. etapa 

Počet využívají- 

cích osob 
1000 

411 455 Kč 
Vybav/Mobiliář 15 

Sportoviště 1 

2012 6 III.2.1.2 
VIII. - Studio Eko-

Logika,o.s. 

Obnova kulturně-

společenských aktivit v 

historickém centru 

města Mělníka 

Počet využívají- 

cích osob 
1500 

347 751 Kč 

Vybav/Mobiliář 1 

2012 6 III.2.1.2 

VIII. - Farní sbor 

ČCE v Mšeně u 

Mělníka 

Rekonstrukce areálu 

sboru Českobratrské 

církve evangelické v 

Mšeně u Mělníka 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

2000 251 132 Kč 

2012 6 III.2.1.2 

VIII. - Tělocvič-ná 

jednota Sokol 

Mšeno u Mělníka 

Sokolovna 

Sportoviště 1 

189 000 Kč 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

2000 

Vybav/Mobiliář 202 

2012 3 III.2.1.1 VIII. - Obec Hořín 
Revitalizace náměstí 

Brozánky 

Veřejný prostor 

m2 
120 

432 000 Kč Obnov. Objekt 1 

Mobiliář 1 

2012 4 
III.2.2 

a) 

VIII. - Obec 

Nosálov 

Plán péče o Vesnickou 

památkovou rezervaci 

Nosálov 

Studie 1 234 000 Kč 

2013 6 III.2.1.2 
IX. - Obec Malý 

Újezd 

Multifunkční hřiště-

Vavřineč-II.etapa-

Fotbalové hřiště 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

1000 
591 399 Kč 

Sportoviště 1 

2013 4 III.2.2 
IX. - Pivovar 

Lobeč,o.s. 

Obnova kulturní pam. 

Lobeč. pivovaru -

vybavení expozice a 

Obnovený objekt 1 458 213 Kč 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

obnova dvorního 

schodiště Expozice 1 

2013 6 III.2.1.2 IX. - Obec Kluky 

Rekonstrukce budovy 

prodejny smíšeného 

zboží č.p. 23 v obci 

Kluky - I. etapa 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

200 

432 000 Kč 

Obnovený objekt 1 

2013 3 III.2.1.1 IX. - Obec Býkev Sejdeme se na návsi 

Veřejný prostor 

obce m2 
354 

432 000 Kč 

Mobiliář 7 

2013 6 III.2.1.2 

IX. - 

Římskokatolická 

farnost proboštství 

Mělník 

Obnova oken po 117 

letech 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

2500 396 056 Kč 

2013 2 III.1.3.2 
IX. - Františka 

Vítová 
Autokemp Kokořín 

Obnovený objekt 2 

305 778 Kč 
Zázemí pro sport. 

Aktivity 
1 

Vybavení 10 

Lůžka  ks 8 

2013 3 III.2.1.1 
IX. - Obec Lužec 

nad Vltavou 
Přístavní molo 

Veřejné prostory 

m2 
22 

276 120 Kč Počet využívají- 

cích osob 
1000 

Mobiliář 3 

2013 6 III.2.1.2 IX. - Obec Tišice 
Venkov domov můj 

aneb, Víš kde žiješ? 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

2500 

72 436 Kč 

Objekt 1 

Vybav/Mobiliář 20 

2013 4 III.2.2 
IX. - Ekocentrum 

Koniklec,o.s. 
Dům zaniklých řemesel 

Obnovený objekt 1 

431 204 Kč 
Revitalizace 

zeleně m2 
100 

Muzea/Expozice 1 

2013 2 III.1.3 
IX. - Mgr. Vladimír 

Halada 
Brána skal II. 

Obnovený objekt 1 
423 000 Kč 

Vybavení 2 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

2013 4 III.2.2 
IX. - Obec 

Mělnické Vtelno 
Kulturní centrum Kostel 

Obnovený objekt 1 

432 000 Kč prac. místo   

Muzea/Expozice 2 

2013 4 III.2.2 
IX. - Obec 

Hlavenec 
Kaple ožívá Obnovený objekt 1 98 588 Kč 

2013 6 III.2.1.2 
IX. - Voda Jelenice, 

o.s. 
Voda Jelenice občanům 

Vybav/Mobiliář 33 

90 000 Kč Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

25000 

2013 6 III.2.1.2 
IX. - TJ Sokol 

Tišice 
Žijeme fotbalem 

Sportoviště 1 

106 200 Kč 
Počet využívají- 

cích osob 
100 

Vybavení 26 

2013 3 III.2.1.1 IX. - Obec Dobřeň 
Obnova veřejného 

prostranství Střezivojice 

Návsi, veř. Pro-

story obce m2 
1367 

719 662 Kč 
Mobiliář 4 

Prac. místo   

Obnovený objekt 2 

2013 6 III.2.1.2 

IX. - Základní 

organizace českého 

svazu včelařů 

Mšeno,o.s. 

Rozšíření možností 

aktivit včelařského 

kroužku mládeže při ZO 

ČSV Mšeno 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

350 
87 000 Kč 

Vybavení 13 

2013 6 III.2.1.2 

IX. - Přátelé 

Základní umělecké 

školy ve Mšeně 

Rozvoj tradičních 

řemesel - Umělecké 

kovářství ve výuce 

výtvarného oboru ZUŠ 

Mšeno 

Vybavení/ 

mobiliář 
38 

142 380 Kč 

Osoby (dopad) 300 

2013 6 III.2.1.2 

IX. - Otevřeně 

prospěšná 

společnost,o.p.s. 

Multifunkční sál 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

1000 

332 550 Kč 

Vybav/Mobiliář 15 

Objekt/ Sporto. 1 

2013 3 III.2.1.1 
IX. - Obec Sudovo 

Hlavno 

Oprava veřejného 

osvětlení 
Osvětlení 1 471 022 Kč 

2013 6 III.2.1.2 
IX. - Obec 

Nebužely 
Setkání je začátek 

Osoby na které 

bude mít projekt 

dopad 

2000 
62 100 Kč 

Vybav/Mobiliář 61 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

2013 1 III.1.1 
IX. - 

ZELLAND,s.r.o. 

Nákup vybavení 

truhlářské dílny 

Vybavení 

technologií 
6 

597 000 Kč Pracovní místo 1 

Partnerství 1 

2013 2 III.1.3.2 
IX. - 

ZELLAND,s.r.o. 

Nákup vybavení 

půjčovny sportovních 

potřeb 

Vybavení 147 350 700 Kč 

 

Přehled registovaných a podpořených projektů 

 

 
 

Vysvětlivky: PO+ZEM podnikatelské subjekty a zemědělci 

                      C církve 

 

 

3
8

19
14

5
11

14 13

2

Obce MNO PO+ZEM C

Struktura projektu dle žadatelů a fichí

F1-diverzifikace F2-CR

F3-obnova a rozvoj vesnic F4-kulturní dědictví

F5-podpora produktů F6-občanské vybavení



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

5. ODPOVĚDI NA HODNOTITELSKÉ OTÁZKY 

Otázka č. 1) Do jaké míry přispěla podpora k budování místních kapacit pro 

zaměstnanost a diverzifikaci?  

Z uvedených dat vyplývá, že v průběhu realizace a z vyhlášených výzev byly 

realizovány 3 projekty na Diverzifikaci činností nezemědělské povahy. Dva projekty se 

týkaly pořízení peletovacích linek, jeden vybavení truhlářské dílny. Další pracovní 

místa byla vytvořena v rámci cestovního ruchu a ve dvou případěch je vytvořila obec 

pro zajištění správy vybudované infrastruktury. 

Jak přispěla podpora k vytváření nových pracovních míst? Jak napomohla podpora k 

dalším pracovním příležitostem ve vašem regionu?  

Realizace SPL napomohla k vytvoření sedmi pracovních míst. V rámci diverzifikace 

byla vytvořena 3 pracovní místa.  Vyvstala potřeba v souladu s realizovanými projekty 

vyzvářet sezonní pracovní místa nebo místa na menší než celý úvazek, to však 

pravidla PRV neumožňovala.  

Jak napomohla podpora k budování kapacit pro diverzifikaci (zahájení a rozvoj 

činností nezemědělské povahy)? 

Realizace PRV, resp. informační kampaň a konzultace MAS měly za následek zahájení 

rozsáhlé konzultační činnosti projektových záměrů a koncepční přístup k řešení 

71
26

14
5

Struktura registrovaných projektů dle 
žadatelů

Obce

MNO

PO+ZEM

Církve



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

některých rozvojových aktivit. Tři projekty měly za následek zahájení diverzifikace 

činnosti nezemědělské povahy, přičemž jedna z nich byla doplňkovou činností pro 

zemědělskou činnost – peletování odpadních zemědělských produktů, realizací 

dalších dvou projektů byla zahájena zcela odlišná činnost – řemeslná. 

  

Otázka č. 2) Do jaké míry přispěla podpora k dosažení cílů místní strategie?  

(otázky zvolené ze strany MAS dle jejích cílů a priorit) 

Fiche č. 1 – Diverzifikace činností nezemědělské povahy Hlavní opatření: III.1.1. Diverzifikace činností 

nezemědělské povahy  

Fiche č. 2 – Podpora cestovního ruchu Hlavní opatření: III.1.3. Podpora cestovního ruchu  

Fiche č. 3 – Obnova a rozvoj vesnic Hlavní opatření: III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic Vedlejší opatření 

1: III.2.1.2. Občanské vybavení a služby Vedlejší opatření 2: III.3.1. Vzdělávání a informace  

Fiche č. 4 – Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova Hlavní opatření: III.2.2. Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví Vedlejší opatření 1: III.3.1. Vzdělávání a informace  

Fiche č. 6 – Občanské vybavení a služby Strategický plán MAS Vyhlídky, o.s. – Aktualizace říjen 2012 

Strana 38 (celkem 68) Hlavní opatření: III.2.1.2. Občanské vybavení a služby  

Fiche č. 7 – Veřejná infrastruktura cestovního ruchu (výměna Fiche) Hlavní opatření: III.3.1 veřejná 

infrastruktura cestovního ruchu Vedlejší opatření 1: III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 

 

 

 
 

 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

Vyhodnocení se týká cílů, ke kterým byly přiřazeny pro realizaci SPL jednotlivé Fiche. Co se 

týká konstrukcí Fiche  nebyla s ohledem na Pravidla PRV IV.1.2. a vžitou praxi využívána 

vedlejší opatření  - z důvodu značné chybovosti. Jinak cíle SPL byly plněny c výjimkou 

opatření Fiche č. 7 a 5. 

 

Otázka č. 3) Do jaké míry byl implementován přístup LEADER?  

(Otázky zvolené s ohledem na 7 hlavních principů metody LEADER) Napomohla podpora k 

většímu zapojení veřejnosti (příp. dělení dle věku a pohlaví - mladých lidí/žen) do dění v 

regionu? Jak přispěla podpora k zapojení partnerů a veřejnosti do rozhodovacích procesů? 

Jak napomohla podpora k zavádění víceodvětvových přístupů? Jak přispěla podpora k 

uplatnění inovačních postupů? Jak přispěla podpora k realizaci projektů spolupráce MAS? 

Přispěla podpora k zapojení MAS do sítí místních partnerství? (zapojení MAS do Celostátní 

sítě pro venkov, Národní sítě místních akčních skupin 

Zapojení veřejnosti – rozhodně přispěla k povědomí o činnosti a fungování místní akční 

skupiny. Povědomí a důvěra byla budována postupně, ačkoliv byly indormace o činnsti MAS 

a realizaci SPL zvěřejňovány v místních periodikách, oznámení o každé výzvě k předkládání 

projektů bylo zveřejňováni, byl vydáván INFORMAČNÍ MAGAZÍN, nejpřesvědčivěji působily 

příklady dobré praxe, seznámení s realizovanými projekty. Postupně se hlásili zájemci o 

spolupráci jak z řad podnikatelů, NNO a obcí. 

Přístup „bottom up“ – byl důsledně uplatňován i v případě činnosti MAS, spolupráce v území 

s sebou nesla i zdroj informací např. o projektových záměrech. Na základě toho byl 

zpracován katalog záměrů a přiřazeny možnosti zdrojů pro realizaci. 

Zapojení mladých lidí – jedním z hodnotících kritérií bylo zapojení mladých buď do přípravy, 

tak i realizace projektu . největší počet zaznamenaly projekty  Opatření Občanské vybavení a 

služby a Veřejná infrastruktura. 

Dopad na ženy  - jedním z hodnotících kritérií je dopad na ženy, zejména projekty z opatření 

veřejné infrastruktury a občanského vybavení s sebou nesly toto kritérium. Bylo uplaťňováno 

prostřednictvím partnerských smluv. 

Inovační postupy – implementace inovačních postupů zakotvěna jak v samotném SPL, byla 

zpracována metodika pro hodnocení inovativnosti. Inovace byly jedním z hodnotích kritérií, 

ve všech projektech nesporný vliv inovací, inovativního přístupu při realizaci či výsledného 

produktu a služeb u všech realizovaných projektů. 

Budování partnerství – patrnerství bylo zařazeno do hodnotích kritérií jakožto „přidaná 

hodnota“, dokládáno bylo partnerskou smlouvou. Naplňování partnerství u projektů IV.1.2.  

není v rámci monitoringu sledováno. Partnerství, jakožto princip LEADERu byl  uplatňován 

v rámci působění MAS na území, což dokládá i vzrůstající počet partnerů. 

Zapojení do orgánů NS MAS ČR a organizací  - MAS Vyhlídky byla od počátku členem NS MAS 

ČR, aktivně působila v orgánech. V r. 2007- 2008 Mgr. Čermáková členkou Výboru za MAS 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

Středočeského kraje, PhDr. Pánková je doposud členkou pracovní skupiny mezinárodní 

spolupráce, akticně se účastní akcí ELARD . Mgr.Cermáková je od r. 2008 členkou a 

místopředsedkyní Kontrolní komise NS MAS ČR. MAS Vyhlídky je členem Celostátní sítě pro 

venkov, v uplynulých letech aktivně spolupracovala na některých společných akcích (Sekáč 

roku, Plody podzimu). Dále byla koordinátorem spolupráce s Asociací Entente Florale.cz na 

akci Má vlast  2010, 2011, 2012, 2013 a 2014. 

 

Otázka č. 4) Do jaké míry přispěla implementace přístupu LEADER ke zlepšení místní 

správy? Jak podpora podnítila zapojení veřejnosti? (aktivity prováděné za účelem animace, 

resp. propagace SPL, podpora potencionálních příjemců apod.) 

Veřejnost byla oslovována průběžně, jak prostřednictvím médií, tak působěním členů 

v obcích, kde bydlí, pracují, podnikají. Lze hodnotit povědomí o činnosti místní akční skupiny 

pozitivně. Ze strany veřejné správy je MAS zdrojem a nositelem informací v oblasti dotačních 

možností. Pro další subjekty je místní akční skupina konzultačním místem záměrů, partnerem 

pro „rozjezd“ dalších projektů např. farmářských trhů. Nemalý vliv měly i dobrovolnické 

akce, či realizace projektů spolupráce spojená s akcemi pro veřejnost. Podpora potenciálních 

příjemců byla uskutečňována prostřednictvím otevřenosti a průběžnou konzultační činností, 

vzdělávacími akcemi, kulatými stoly – svědčí o tom i zájem veřejnosti na přípravě nového 

programového období. 

 

Otázka č. 5)  Jak efektivní byl poces naplňování cílů SPL 

Vyhodnocením realizovaných výstupů bylo u jednotlivých výzev a projektů bylo  zjištěno že 

se podařilo napnit cíle stanovené SPL. Každý projekt obsahoval více  vystupů než sledovaných 

povinných indikátorů.  Nepodařilo se plnit cíle z vedlejších  opatření Fiche „vzdělávání“, 

neboť nastavený způsob čerpání z tohoto opatření byl   složitý,  s důrazem na profesionální 

vzdělávací činnost, že žadatel odrazoval. Jinak cíle  vzdělávacích aktivit byly naplňovány 

prostřednictvím členské základny a členů orgánů  a zaměstnanců MAS.  

Naplňování cílů ovlivnila i makroekonomická situace, nárůst  nezaměstnanosti, ekonomická 

krize. Analýzu dosažených monitorovacích indikátorů lze hovořit o úspěšném a efektivním 

naplňování cílů SPL.  V širším kontextu se zvýšilo povědomí o činnosti MAS, jejích aktivitách a 

„otevřenosti místní akční skupiny“ pro řešení problému venkova. 

 

6. Závěr 

Na základě výše uvedené lze dovodit, že realizace SPL byla úspěšná a efektivní. Byly 

posilovány principy LEADERu, došlo k rozšíření území 9 obcí, z nichž nekteré z nich se stali 

členy. Došlo k nárůstu členské základny. Strategický plán byl několikrát měněn, dle potřeb 

území. Plnění monitorovacích indikátorů sice bylo překročeno, ale je nezbytné uvést, že 

prvotní hodnoty nebyly stanoveny nijak velké. Tento jev lze přisoudit způsobu adminstrace 



EX POST HODNOCENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
SPL VYHLÍDKY, o.s 

 

 
 

Programu rozvoje venkova. Na počátku programového období, jsme neměli relevantní 

informace o objemu alokovaných prostředků, ty byly stanovovány vždy na následující rok. 

Bylo problematické tedy uvádět hodnoty indikátorů, když nebyl znám objem finančních 

prostředků. Lze konstatovat, že zkušenosti získávali jak podpořené místní akční skupiny, tak 

samotné řídící orgány a jejich organizace. V rámci realizace docházelo ke změnám Pravidel 

PRV, často se změny týkaly každého kola příjmu žádostí, projevil se i vliv nejednotnosti 

výkladu Pravidel mezi Centrálním pracovištěm a Regionálním odborem SZIF. Nebyly zcela 

zprovozněny všechny funkcionality Potrálu farmáře, nebyl nastaven režim odpovídající 

opravnému a sankčnímu systému. Uplynulé období však přineslo zkušenosti s realizací 

projektů, prací s veřejností a poznání potenciálu území, lidských zdrojů a kreativity. Rovněž 

umožnil rozvoj partnerství a spolupráce a nemalou měrou přispěl vývoji zastřešujícího 

orgánu – NS MAS ČR. 

Bez uvedených zkušeností a praxe by bylo velmi složité se připravovat na realizaci SCLLD a lze 

předpokládat, že uvedených zkušeností bude využito v novém programovém období. 

      

Prosinec 2015 

 Zpracovala: Mgr. Galina Čermáková 


